SESIÓN: Séptima Sesión Ordinaria.

FECHA: 28 de julio del 2021.

HORA: 10:00 horas

pone a consideración de sus integrantes, el siguiente: la Ley número 483 de Instituciones y Procedimientos Electorales del Estado de Guerrero, se y de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero le confiere el artículo 191 fracción II de En uso de las facultades que al Secretario del Consejo General del Instituto Electoral

ORDEN DEL DÍA

- el 03 de julio del 2021. Aprobación en su caso. Consejo General del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero, 1.- Lectura del Acta de la Trigésima Quinta Sesión Extraordinaria, celebrada por el
- 2.- Informe 077/SO/28-07-2021, relativo a la reunión de trabajo de la Junta Estatal del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero, celebrada el 14 de julio de la presente anualidad
- impugnar los actos emitidos por el Consejo General del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero. 3.- Informe 078/SO/28-07-2021, relativo al fenecimiento del término de ley, para
- y de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero. impugnación interpuestos en contra de los actos del Consejo General del Instituto Electoral 4.- Informe 079/SO/28-07-2021, relativo a las sentencias emitidas en los medios de
- Electoral, correspondiente al mes de julio de la presente anualidad. 5.- Informe 080/SO/28-07-2021, relativo al ejercicio de la función de la Oficialía
- ordinarios y especiales sancionadores. de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero, bajo la modalidad de procedimientos 6.- Informe 081/SO/28-07-2021, relativo a las quejas y/o denuncias radicadas en la Coordinación de lo Contencioso Electoral de la Secretaría Ejecutiva del Instituto Electoral y
- independiente a la presidencia municipal de Taxco de Alarcón Guerrero, en el Proceso de la asociación civil "Por Taxco Educar A.C", constituida para la obtención de la candidatura como Fiscalizador responsable para supervisar el procedimiento de disolución y liquidación Electoral Ordinario de Gubernatura del Estado, Diputaciones Locales y Ayuntamientos 2020-7.- Informe 082/SO/28-07-2021, relativo a la designación del C. Eduardo Ríos Cruz,
- la realización de Debates Públicos entre las candidaturas a los cargos de elección popular para el Proceso Electoral Ordinario de Gubernatura del Estado, Diputaciones Locales y Ayuntamientos 2020-2021 8.- Informe 083/SO/28-07-2021, relativo al informe final de la Comisión Especial para

- Estado, Diputaciones Locales y Ayuntamientos 2020-2021. los sistemas informáticos institucionales del Proceso Electoral Ordinario de Gubernatura del Desarrollo de Sistemas Informáticos Institucionales, relativo a la conclusión del desarrollo de 9.- Informe 084/SO/28-07-2021, que presenta la Comisión Especial de Seguimiento al
- ordinario del año 2022. Aprobación en su caso. de Guerrero, para la realización del monitoreo cuantitativo y cualitativo, durante el periodo de espacios noticiosos de los medios de comunicación electrónicos e impresos en el Estado 10.- Proyecto de Acuerdo 207/SO/28-07-2021, por el que se aprueban los catálogos
- Contencioso Electoral y Técnica/Técnico de Sistemas Normativos Pluriculturales. Aprobación Coordinadora/Coordinador de Prerrogativas y Partidos Políticos, Participación Ciudadana, renovación de los encargos de despacho del Servicio Profesional Electoral Nacional del en su caso. Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero, en los cargos de Proyecto de Acuerdo 208/SO/28-07-2021, mediante el cual se aprueba la
- Ayuntamientos 2020-2021, correspondiente al periodo de julio a diciembre del 2021. Asociaciones Civiles constituidas para la obtención de Candidaturas Independientes, en el Proceso Electoral Aprobación en su caso. Trabajo de la 12.- Proyecto de Acuerdo 209/SO/28-07-2021, por el que se aprueba el Programa de Comisión Especial para el Procedimiento de Disolución y Liquidación de Ordinario de Gubernatura del Estado, Diputaciones Locales
- su caso. Participación Ciudadana del Estado de Guerrero, para el ejercicio fiscal 2021. Aprobación en contratación de la fianza de fidelidad para garantizar el patrimonio del Instituto Electoral y de 13.- Proyecto de Acuerdo 210/SO/28-07-2021, por el que se aprueba el monto para la
- presentadas por las consejerías electorales de los Consejos distritales electorales 1 y 2, del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero. Aprobación en su 14.- Proyecto de Acuerdo 211/SO/28-07-2021, por el que se aprueban las renuncias
- 15.- Asuntos Generales

En términos del artículo 13 del Reglamento de Sesiones de los Consejos General y Distritales del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero.

El Consejero Presidente del Consejo General Dr. J. Nazarín Vargas Armenta.

JNVA/PPMO/ASG/arc